
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF  

 

Chamada nº 004/2022- Homologação das Inscrições dos Candidatos ao Processo de Credenciamento de Docentes 
ao PPGSOF..  

Publicado em: 03/06/2022                                                                                                                                          Página 1 de 1 

 

 

CHAMADA Nº 004/2022- PPGSOF 

 

Boa Vista, 03 de junho de 2022. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

AO PROCESSO DE 

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2022.  

 

 

A Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento (CCRD), nomeada 

por meio da Portaria Nº. 002/2022- PPGSOF/UFRR, de 03 de fevereiro de 2022, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Tornar público a Homologação das Inscrições ao Processo de Credenciamento de 

Docentes ao PPGSOF/UFRR, conforme a Chamada Simplificada CHAMADA nº 

02/2022/PPGSOF/UFRR, de 16 de maio de 2022. 

 

CANDIDATOS SITUAÇAO DAS INSCRIÇÕES  

Adriane Melo de Castro Menezes  Não homologada com base no item 5.3, letras b, c, d, e 

Amarildo Ferreira Júnior Homologada 

Cleber Batalha Franklin Homologada 

Douglas Verbicaro Soares Homologada 

Evanio Mascarenhas Paulo Homologada 

Fernando César Costa Xavier Homologada 

Leonardo Ulian Dall Evedove Homologada 

Luiz Eduardo Rodrigues Amaro Não homologada com base no item 5.3, letras b, c, d, e 

Rodrigo Pereira Chagas Homologada 

 

 

 

FRANCILENE DOS SANTOS RODRIGUES 

Presidente da Comissão  

Portaria Nº. 002/2022- PPGSOF/UFRR de 03 de fevereiro de 2022 

 


		2022-06-03T12:43:53-0300




